
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 7 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 26 GENNAIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

6.838,66# IN FAVORE DEGLI AVV.TI ANNA GIULIA MUROLO, ROCCO 
PEDOTO, DOMENICO PETRONELLA E NINO MATASSA, DIFENSORI 
DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 27 
gennaio 2005 al 11 febbraio 2005. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione n. 96 delL’11.03.2004 e n. 454 del 12.11.2004, con la quale la 
Giunta affidò il patrocinio all’Avv. Anna Giulia Murolo per la rappresentanza 
dell’Ente nel giudizio promosso dalla ditta “S.A.C.A.I.M.”, inteso ad ottenere il 
pagamento dei maggiori lavori ed interessi legali afferenti la fornitura e posa in opera 
dei pali della pubblica illuminazione del lungomare Marcantonio Colonna;  
  
Vista la deliberazione n. 93 dell’8.03.2004, con la quale la Giunta affidò il patrocinio 
all’Avv. Rocco Pedoto per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio dinanzi al TAR 
Puglia – Bari promosso dalla società DARWIN INFORMATICA avverso la gara di 
affidamento concessione servizio riscossione imposte sulla pubblicità e le pubbliche 
affissioni; 
 
Vista l’ordinanza TAR n. 349/04 che ha accolto l’istanza di sospensiva avanzata dalla 
ricorrente; 
 
Vista la deliberazione n. 180 del 06.05.2004, con la quale la Giunta ha deciso di non 
proporre appello avverso la succitata ordinanza; 
 
Vista la parcella emessa dall’Avv. Rocco Pedoto relativamente alla fase cautelare, 
ormai definita, nell’importo di € 4.824,26 (già detratto l’acconto di € 780,00 e con 
osservanza dei minimi tariffari); 
 
Vista la deliberazione n. 436 dell’11.11.2004, con la quale la Giunta ha affidato 
all’Avv. Domenico Petronella l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio promosso 
dinanzi al Tribunale di Molfetta dalla società I.V.S. finalizzato all’ottenimento del 
rimborso del corrispettivo IVA per cessione area nel comparto edilizio 16 ex art. 51 
L. 865/71; 
  
Vista la deliberazione n. 524 del 30.12.2004, con la quale la Giunta ha affidato 
all’Avv. Nino Matassa l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio promosso dinanzi al 
TAR Puglia – Bari dalla società COSTRUZIONI MERIDIONALI avverso la gara di 
assegnazione palazzine T+5 nel comparto edilizio 15 della convenzionata; 
 
Ritenuto di procedere, per i detti titoli, in favore degli avvocati sopra nominati le 
somme a fianco di ciascuno indicate, Avv. Anna Giulia Murolo (€ 454,40 rimborso 
spese anticipate), Avv. Rocco Pedoto (€ 4.824,26 saldo parcella), Avv. Domenico 
Petronella (€ 780,00 acconto), Avv. Nino Matassa (€ 780,00 acconto); 
  



Preso atto che il bilancio 2005 è in esercizio provvisorio, per cui è possibile 
impegnare o liquidare spese entro il limite di 1/12 mensile dell’ultimo bilancio 
approvato per il combinato disposto dall’art. 163 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267 e 
del D.L. 30.12.2004 n. 314 che ha prorogato al 28 febbraio il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2005; 
 
Preso atto, altresì, che l’importo di 1/12 mensile afferente il Cap. 14860 ammonta ad 
€ 19.500,00 (1/12 di 234.000,00 ultimo bilancio approvato);  
 
Dato atto che sussiste un impegno di spesa di € 84,27 rinveniente dal bilancio 2004, 
imp. n. 6175 sul Cap. 14860, det. dir. n. 130 del 10.12.2004; 
 
Dato atto che gli impegni presi ammontano ad € 9.024,18 per cui residua una 
disponibilità di € 10.475,82 sufficiente alle necessità del presente impegno di spesa; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Anna Giulia Murolo, 
con studio in Molfetta, Via G. Salepico n. 6, la somma di € 454,40 a titolo di spese 
per contributo unificato e, quindi, esente da imposizione fiscale. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Rocco Pedoto, con studio in Gravina di Puglia, 

alla Via Martiri dei Saraceni n. 5, la somma di € 4.824,26 al lordo degli oneri 
fiscali. 

  
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Domenico Petronella, con studio in Bari, alla Via 

Principe Amedeo n. 165, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
4) Di liquidare in favore dell’Avv. Nino Matassa, con studio in Bari, alla Via Andrea 

da Bari n. 35, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
5) Di imputare la complessiva somma di € 6.838,66 nel seguente modo: 
 

- per € 84,27 al Cap. 14860 del bilancio 2004, in conto imp. n. 6175; 
- per € 6.754,39 al Cap. 14860 del bilancio 2005, dando atto che viene rispettato il 

limite mensile di 1/12 dell’ultimo bilancio approvato. 



6) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), 3) e  4) 
senza ulteriori formalità.   

 
7) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


